## EVCHARISTIA.

nifestè absurdum, clamant defendendus vtcunquè est.  
Quasi verò defendere sit, prestigijs illudere, & aliorum  
mentibus cauillis imponere, tum locum torquere, & ad  
suam (vt aiunt) defensionem (si dījs placet) deprauare.  
Hos equidem nō Dialecticos (id est) veri indagatores,  
sed defensores Aristotelis ridiculos appellem: qui tales  
nobis Aristotelem configunt, qualis nemo inter natos  
præter Christum fuit, qui ignorare nihil potuerit. Preſer-  
tim quod hic autor tantus, ita multiscereus est, vt ex eo  
nunc hominem, nunc brutum: nunc album, nūc nigrum:  
nunc verū, nunc falsum: pro arbitrio suo effingāt. Egre-  
giam hominis laudem, qui ita scepticus sit & varius, vt  
quasi speculum quoddam, quam velis intueri imaginem  
repräsentet. Sed horumridicula certamina & vanas mo-  
nomachias, que in publico huius scholę theatro fiūt, ſepe  
vos auditores ad cachinnum vſq; ſpectastiſ. Prodibant  
enim quidam in campū, et enſem audacter primò strin-  
gebant, ſed ita illum rubiginosum, vt magno tandem co-  
natū sudantes, euaginare vix poſſent, tantum abeſt vt al-  
tè facerent cicatricem. Alij punctim feriebāt, ſed gladio  
plumbeo, qui cùm ſe aduersarium transfodere putarent,  
retuſa tandem cuſpide ridiculi diſceſſerunt. Fuere quo-  
que nonnulli, qui perpetuò occupati in telo contorquen-  
do, nunq; iaculum emitterent, ſed victorię loco ponerēt,  
ſi minis vtcūq; aduersariū deterrerent. Inter quos prete-  
reundi illi non ſunt, qui Andabatarum more clauſis ocu-  
lis pugnantes, aduersarij vmbriam pro corpore feriont.  
Occurrabant quoq; qui ſtrepitū verborum tumultuan-

A vj tes

tes, non tam intelligi, quām audiri volunt: sed aperto be-  
 nē ore & ad rauim vsque rauco vociferantur. Hi sepe  
 non iam loquūtur, sed rudunt: & clangore inconcinno ex  
 hominibus anseres fiūt. Quorū amētia magna est, cū cla-  
 more opus nō sit ad persuadendā veritatē. Nam si quod  
 intendis verum est, pacato animo, et sedato sermone me-  
 lius percipitur. Si falsum, qui conuenit ardentiſſimo cla-  
 more mendacium alijs intrudere? antiqui illi sermonem  
 Philosopho conuenire tradiderunt, id est, tranquillum di-  
 cendi genus, et cotidianę cōfabulatiōi proximū, quò pla-  
 cido animo veritas inuestigaretur. At vos mutata ſcœ-  
 na tragicum inducitis, admirationibus, exclamatiōibus  
 & alijs id genus figuris obſtreperum, & tumultuosum.  
 Abigate quæſo Sophistriæ comites clamorē, peruicaciā  
 & impudentiā. Nam si illam tantoperè repudiatis, quid  
 ministros eius & ancillas retinetis? Quod si quis proter-  
 uia insuperabili ita contendat, vt in re manifesta vinci no-  
 lit, & hominē esse animal mordicus neget, hunc Anti-  
 cyrā statim relegate, vt edito helleboro purget insaniā.  
 Hoc enim erit satius, quām operam clamando ludere, &  
 cum talibus furiendo delirare. Quæ omnia in paucos  
 dicta velim. Noui enim esse permultos in his ſcholis ac-  
 curatè doctos, qui & argutè obijcere, & cautè responde-  
 re, tum vocē temperare, affectus comprimere, gestui ac  
 manibus moderari, politè etiam loqui & ornatè dicere  
 ſciant. Quorum peritia tanta est, vt eorum cauſa mag-  
 narum Academiarum desideria lenius feramus. Qui no-  
 bis hic Lutetiā ita ad viuū ſua doctrina repræſentant, vt  
     aut

## EVCHARISTIA.

aut ipsi iam Valentię eam non requiramus, aut quę sitam certè inueniamus. Sed redeo vnde digressus sum. Multum cumuli accreuit rationali philosophiæ ac perinde disciplinis oñibus hoc munere publico, quod tradēdę illuſtrandęq; oratoriæ facultati hoc anno à vestra. P. largitate additū est. Debent ergo vobis hoc nomine non solum mitiores Musę et humaniores, sed quicquid est literarū in hac florentissima academia, siquidem omnia hoc tanto dono aucta illustrataq; sunt. Corde enim refocillato, vniuersa corporis membra confirmantur: neq; potest medicina ea mediocriter prodesse, quæ ipsi capitireme, dio sit. Quo circa pergit, qua soletis liberalitate, nostri meminisse: & domum hanc, qua vna nulla est in hac urbe: neq; vtilior, neq; honestior, neq; clarior, prę oculis habete: in ea augenda, ornanda, colēda, pia contentione certate: alibi parcite, vt hic effundatis. Nil potestis prodigere, quod insumatis in rem literariam ampliandam. Nam si pietate ducimini, hæ vobis ædes in vrbe suppeditant. Si in escamini gloria, hoc ædificiū amplissimam parit. Si vtilitate mouemini, hoc solum & tecta abundè largiuntur. Sed hem infelicitatem nostrā, cur enim hoc tacebo? cur ea quę manifesta sunt, iniquo premam silentio? contemnitur hoc Sacellum, & cùm omnium vtilissimum sanctissimumq; sit, collatum alijs posthabetur. O Apollinis templum. O Sophiæ habitaculū. O Antra Musarum, ac verè antra. Nam quo alio nomine patres appellē subterraneas huius scholę caueas, & quasi ferarū latibula, tū parietes argilaceos non Musis, sed muribus aptissimos?

mos? præfertur nobis èdes Hospitalis, in qua corporis rei  
 vili simæ, si cum animis cōferatur, negotiū geritur. Præ-  
 ponitur mercatoria, vbi mercium ac pecuniarum ratio-  
 nes habentur. Prò hominū iniuriā, ita ne pluris est in hac  
 vrbe Mercurius unus, quām Musæ nouem? illi porticum  
 ereximus, auro fulgentem, fornicibus conspicuam, colū-  
 nis superbā: his verò parietes, solum, tecta, omnia deniqz  
 vetustate, fimo, et araneis obscura fœtēt, ac lugēt. Quod  
 nam est hoc iudicium tam præposterum? usuræ autorem  
 colimus, & virtutum magistrę contemnuntur? Quapro-  
 pter. P. I. si nihil hoc anno addere aut erigere nouū libet,  
 ruinosis saltem succurrite, & priusq̄ corruāt confirmate.  
 Hanc opem sentiat schola, si nihil aliud potest ampliusim  
 petrare. Stabilitate aliquid posteris, quod vestrū in literas  
 amorem testetur. Nam turpe erit in tam iusta causa &  
 honestissimo negocio Consulatus vestri memoriā nullā  
 & monimentū relinquere. Sed iam de hac re satis plura,  
 ne quorum magnificentissimam in nos liberalitatē lauda  
 re cœpi, videar nunc officium desiderare. Venio ergo ad  
 vos cōmilitones strenui, ita eñ libet appellare, quo scūqz  
 in his Musarum castris sub varijs signis atqz adeò centu-  
 rionibus militantes cerno, literarium hoc bellum quod  
 aduersus ignorantiam sapienter geritis, in uitè exercete:  
 vincendi animos primò concipite, neruos deinde inten-  
 dite, excubias agite, vigilias sustinete, labori perpetuò  
 incumbite, ducibus vestrīs obedite, victoriam inter vos  
 communem existimate, animate viciissim, urgete, iuuat-  
 e: tūm seditionem, castrorum perniciem & monstrum  
hor